

ועד ראשי האוניברסיטאות דחה את הדיון על צירוף אריאל לשורותיו

מקורות הבקיאים בפרטי הדיון שנערך בשבוע שעבר אמרו כי בין הגורמים לדחייה היה החשש כי צירוף המוסד בשטחים יצטייר כתמיכה בשר החינוך, שסירב להעניק את פרס ישראל לפרופ' גולדרייך משום שתמך בחרם על אריאל

אור קשתי 27.04.2021 05:58

ועד ראשי האוניברסיטאות דחה את ההחלטה בעניין צירוף אוניברסיטת אריאל לגוף היוקרתי למועד לא ידוע. בדיון שהתקיים בשבוע שעבר התברר כי כמה מנשיאי האוניברסיטאות מעדיפים שלא לקבל כעת החלטה בנושא. הוועד החליט לאחרונה על צירוף האוניברסיטה לשורותיו בתום מאבק בן עשור, שכלל גם עתירה לבג"ץ, ודיון בנושא תוכנן לשבוע הבא.

מקורות הבקיאים בפרטי הדיון אמרו כי עם הגורמים לדחייה נמנים מחאה שהביעו אנשי סגל באוניברסיטאות השונות, לצד חשש שהמהלך יצטייר כתמיכה עקיפה בשר החינוך יואב גלנט. לאחרונה השתמש גלנט בקריאתו של פרופ' עודד גולדרייך שלא לשתף פעולה עם אריאל כסיבה לעכב את זכייתו בפרס ישראל, בניסיון לבטלה.

בכירים במוסדות האקדמיים הסבירו החודש את הנכונות לצרף את אוניברסיטת אריאל לוועד בחשש מלחץ של שר החינוך הבא, שעשוי לבוא משורות הימין, או מעתירה לבג"ץ. "המאבק נגד אריאל הוא המלחמה הקודמת", אמר אחד הנשיאים, "קשה להמשיך ולהתנגד לה מבחינה משפטית". אחד מעמיתיו הוסיף כי "אנחנו מרחק עתירה אחת שבעקבותיה היינו נאלצים לקבל את אריאל. היינו צריכים להחליט אם להתפזר או לאפשר לה להיכנס. העדפנו לנקוט יוזמה ולא לחכות לשר הבא או לפסק דין".

ואולם, התוכניות המוקדמות לנקוט יוזמה ולא להצטייר כמי ש"נכנעים" ללחץ חיצוני - פוליטי או משפטי - השתנו במידה רבה בעקבות סירוב גלנט לקבל את המלצת ועדת השופטים ולהעניק את פרס ישראל בתחום המתמטיקה ומדעי המחשב לפרופ' גולדרייך. בתשובה לעתירה לבג"ץ שהגישה ועדת השופטים, ולאחר ששורה של טענות נגד גולדרייך הועלו והוסרו, ביקש גלנט מהשופטים ארכה של חודש כדי לבדוק אם חתימתו של פרופ' גולדרייך על עצומה שקראה לאיחוד האירופי שלא לשתף פעולה עם המוסד מהווה הפרה של "חוק החרם" - ויכולה לשמש כעילה לפסול אותו מלקבל את הפרס. השופטים יצחק עמית, נעם סולברג ויעל וילנר קיבלו את הבקשה, שמשמעותה המעשית היתה מניעת מתן הפרס לגולדרייך בטקס שנערך ביום העצמאות.

החלטת גלנט חייבה את ראשי האוניברסיטאות לנקוט עמדה ברורה. בהודעה משותפת לשבעה מתוך שמונת נשיאי האוניברסיטאות (מלבד בר אילן) נכתב כי התנהלותו של שר החינוך "חוטאת לרעיון שביסוד קיומו של פרס ישראל ומהווה פגיעה חמורה בחופש הביטוי ובחופש המחשבה". במקביל, כתבו חברי סגל לנשיאיהם כי הם מתנגדים לצירוף אריאל לוועד - ומצפים כי יפעלו באופן דומה.

הדיון בוור"ה נערך ביום חמישי שעבר. לדברי מקור הבקיא בפרטי הדיון, "ראשי האוניברסיטאות לא רצו להצטייר כמי שנותנים 'פרס' למי שמתמש באריאל ככלי במשחק הפוליטי". מקור נוסף אמר כי יו"ר הוועד, נשיא האוניברסיטה העברית פרופ' אשר כהן, ביקש לדון בצירוף אריאל, בעוד שנשיאים אחרים "חשבו שזה לא נכון לקבל עכשיו החלטה, אלא לדחות אותה למועד לא ידוע. זה שינוי מהותי מההסכמה הרחבה, שהיתה שבועיים-שלושה קודם לכן, על המהלך". לדברי גורם אחר, "הנשיאים הביעו את דעתם בצורה חדה על גולדרייך, אך כל החלטה על אריאל היתה נצבעת מיד בצבעים פוליטיים. במצב כזה עדיף לא להחליט".

ככל הנראה, פרסום ב"הארץ" בשבוע שעבר, שלפיו במשרד היועץ המשפטי לממשלה ובמועצה להשכלה גבוהה בודקים את החלטת אוניברסיטת אריאל להעניק נקודות זכות אקדמיות עבור התנדבות במאחזים בלתי חוקיים, לא הקל על תומכי צירוף המוסד שבשטחים.

מוועד ראשי האוניברסיטאות נמסר בתגובה כי "הדיון בנושא טרם מוצה, ולכן לא התקבלה החלטה. ייקבע דיון המשך".